
Uchwała Nr 109/12
Sejmiku Województwa Mazowieckiego

z dnia 13 kwietnia 2012 r.

w sprawie zainicjowania działań na rzecz włączenia Kolegium Nauczycielskiego
w Ciechanowie do Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Ciechanowie

Na podstawie art.  18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie
województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590, z późn. zm.1)) oraz art. 261a ust. 1
pkt 2 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym (Dz. U. Nr 164,
poz. 1365, z późn. zm.2)) – uchwala się, co następuje: 

§ 1.

Wyraża  się  zgodę  na  zainicjowanie  działań  na  rzecz  włączenia  Kolegium
Nauczycielskiego  w  Ciechanowie   do  Państwowej  Wyższej  Szkoły  Zawodowej  
w Ciechanowie.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Wiceprzewodniczący Sejmiku
Województwa Mazowieckiego

Tomasz Kucharski

11)   Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr
153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1206 i Nr 167, poz.
1759, z 2006 r. Nr 126, poz. 875 i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 216, poz.
1370  
i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675 oraz z 2011
r. Nr 21, poz. 113, Nr 149, poz.887, Nr 217, poz. 1281.

22)  Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2006 r. Nr 46, poz.328, Nr 104, poz. 708 i 711, Nr 144, poz. 1043

i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 80, poz. 542, Nr 120, poz. 818, Nr 176, poz. 1238 i 1240, Nr 180, poz. 1280, z 2008 r. Nr 70,
poz. 416, z 2009 r. Nr 68, poz. 584, Nr 157, poz. 1241, Nr 161, poz. 1278 i Nr 202, poz. 1553, z 2010 r. Nr 57, poz. 359, Nr 75,
poz. 471, Nr 96, poz. 620 i Nr 127, poz. 857 oraz z 2011 r. Nr 45, poz. 235, Nr 84, poz.455, Nr 112, poz.654, Nr 174, poz. 1039
i Nr 185, poz.1092.



Uzasadnienie

Przepisy  ustawy  z  dnia  5  listopada  2009  r.  o  zmianie  ustawy  –  Prawo  

o szkolnictwie wyższym (Dz. U. Nr  202,  poz.  1553), wprowadziły  zmiany prawne

dotyczące  zakładów  kształcenia  nauczycieli  oraz  kolegiów  pracowników  służb

społecznych. Zgodnie z art. 261a ust. 1 ustawy, na wniosek organu prowadzącego

minister właściwy do spraw szkolnictwa wyższego może, w drodze rozporządzenia: 

1) przekształcić  publiczną  szkołę  pomaturalną,  kolegium  nauczycielskie,

nauczycielskie  kolegium języków obcych albo  kolegium pracowników służb

społecznych w publiczną uczelnię zawodową;

2) włączyć ww. placówki do uczelni publicznej, po uzyskaniu zgody senatu

tej uczelni;

3) połączyć ww. placówki w publiczną uczelnię zawodową.

18 listopada 2010 r. został podpisany list intencyjny w sprawie zainicjowania

działań na rzecz włączenia Kolegium Nauczycielskiego i Nauczycielskiego Kolegium

Języków  Obcych  w  Ciechanowie  do  Państwowej  Wyższej  Szkoły  Zawodowej  

w  Ciechanowie,  stanowiący  wykonanie  uchwały  Zarządu  Województwa

Mazowieckiego Nr 2263/399/10 z dnia 9 listopada 2010 r. Pismem z dnia 2 grudnia

2011 r. rektor PWSZ w Ciechanowie –prof. dr hab. inż. Andrzej Kolasa potwierdził

chęć włączenia ww. placówek w struktury  uczelni.  Działanie na rzecz włączenia  

ww. placówek do lokalnej uczelni jest zgodne z promowaną przez Ministra Nauki  

i  Szkolnictwa Wyższego strategią  konsolidacji  aktywności  w zakresie  kształcenia.

Przyczyni  się również do rozszerzenia bazy edukacyjnej  i  badawczej  Miasta oraz

wzmocnienia znaczenia PWSZ w Ciechanowie w przygotowywaniu kadr zdolnych do

kreowania rozwoju społeczno-gospodarczego regionu.

Uchwała podlega nadzorowi wojewody w trybie art. 81 ustawy o samorządzie

województwa.

2


